

TZUK.271.21.2020

Tychy, 16 listopada 2020 r.

Wykonawcy

Dotyczy: odpowiedzi na zapytania do treści SIWZ, zmiana treści SIWZ

Szanowni Państwo,

w związku z ogłoszonym postępowaniem na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**Utrzymanie zieleni niskiej w pasach drogowych na terenie miasta Tychy w 2021 roku**” informujemy, że do zamawiającego wpłynęły zapytania o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Treść zapytań oraz stanowisko zamawiającego jest następujące:

Pytanie nr 1 – SIWZ pkt 20.3.1.C, 20.3.2.C, 20.3.3.C

W w/w punktach wymienione zostały możliwości kiedy można będzie dokonać istotnych zmian w umowie. Pytanie: czy za siłę wyższą należy uznać również stan epidemii, kwarantannę, izolację?

Odpowiedź – Zgodnie z definicją za siłę wyższą należy uznać wszelkie zdarzenia o charakterze przypadkowym lub naturalnym, które są nie do uniknięcia i nie do przewidzenia. W związku z tym, każdy przypadek będzie traktowany przez Zamawiającego indywidualnie i odrębnie rozpatrywany.

Pytanie nr 2 – Zał. nr 4a do SIWZ Dział II – I koszenie. Pkt 11

Prace obejmują koszenie ... na całej powierzchni krawężnika i **chodnika**

Pytanie: na jakiej powierzchni chodnika koszone mają być przerosty i chwasty?

Czy m² zostały wliczone do powierzchni koszenia?

Pkt 13. mówi o usunięciu pokosu m.in. z krawężnika, opasek ... Czyli wg tego skoszone przerosty na chodnikach nie muszą być usunięte. Podobna sytuacja ma miejsce w zadaniu nr 2 i 3. Nadmienić należy, że utrzymanie chodników i ulic włącznie z darniowaniem wykonywane jest w ramach innego przetargu zawartego z Gminą Tychy.

Odpowiedź – Zamawiający wymaga aby Wykonawca realizował zakres zamówienia z należytą starannością oraz w sposób profesjonalny. W związku z tym w trakcie koszenia należy usunąć wszelkie zauważone przerosty traw oraz zgodnie z przytoczonym pkt 13 (zał. 4a do SIWZ Dział II

Rozdział I pkt 13) usuwać na bieżąco podczas koszenia pokos z sąsiednich nawierzchni i ich obrzeży, jak również mieć na uwadze pkt 15 (zał. 4a do SIWZ Dział II Rozdział I pkt 15), tj. uprzątniecie terenu po wykonanych pracach.

Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy bieżącego utrzymania ani darniowania chodników.

Pytanie nr 3 – Zał. nr 4a do SIWZ dział II – wiosenne i jesienne wygrabienie liści pkt 12

Pytanie: Jaką ilość podrzucanych przez mieszkańców wg. Zamawiającego Wykonawca powinien wywieźć w trakcie wykonywania umowy?

W kosztorysie nie jest ujęty punkt: usuwanie dzikich wysypisk.

Podobna sytuacja ma miejsce w pozostałych zadaniach.

Odpowiedź – W ramach przedmiotu zamówienia Wykonawca powinien na własny koszt wywozić odpady podrzucone przez mieszkańców w przypadku wystąpienia takiej konieczności.

Zamawiający nie przewiduje w przedmiotowym postępowaniu konieczności usuwania dzikich wysypisk zlokalizowanych w pasach drogowych.

Pytanie nr 4 – Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia dokonuje podziału miasta na dwa rejony, jednak nie dokonuje podziału w zakresie dróg krajowych. Czy taki podział jest obowiązujący?

Odpowiedź – Miejsca wykonania przedmiotu zamówienia opisuje załącznik nr 4a do SIWZ Dział I pkt 1.

Pytanie nr 5 – W wykazie terenów zał. 5a do SIWZ obmiar ul. Grota Roweckiego wraz z ulicą Jaworową skarpa + parking wynosi 4429 m². We wcześniejszym wykazie z maja 2020 obmiar ten wynosił 4947 m². Z jakiego powodu obmiar ten został pomniejszony skoro dodatkowo ujęte są skarpy i parking?

Odpowiedź – W wykazie terenów stanowiących załącznik nr 5a do SIWZ obmiar ul. Grota Roweckiego oraz ul. Jaworowej wraz ze skarpą i parkingiem wynosi 4426 m² (ulica Grota Roweckiego 203 m², ulica Jaworowa + skarpa + parking 4223 m²), a nie jak wskazano w pytaniu 4429 m². Zmiana obmiaru wynika z aktualizacji powierzchni terenów zieleni w pasach drogowych uzyskanych od administratora terenu, tj. Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów w Tychach.

Pytanie nr 6 – W wykazie terenów zał. 5a do SIWZ obmiar al. Piłsudskiego z parkingiem wynosi 33258 m², jednakże we wcześniejszym wykazie z maja 2020 obmiar al. Piłsudskiego wynosił 31913 m².

O który parking przy al. Piłsudskiego powiększyła się ta powierzchnia gdyż parking Tischnera – Piłsudskiego został ujęty w obmiarze przy ul. Tischnera.

Odpowiedź – Obmiar al. Piłsudskiego zwiększył się o dwa parkingi zlokalizowane na działkach o nr: 3042/58 oraz 4952/58.

Pytanie nr 7 – W związku z wieloma zmianami w wykazach oraz obmiarach terenów zał. 5a do SIWZ tj.:

- ul. Katowicka wraz ze Zwierzyniecką odcinek od Katowickiej do zakrętu – było 39742 m² – jest 44513 m²

- ul. Arctowskiego – było 1095 m² – jest 456 m²

- ul. Arkadowa – było 2258 m² – jest 206 m²

- Legionów Polskich + boczna – było 2568 m² – jest 4143 m²

- ul. Roździeńskiego – było 250 m² – jest 175 m²

zwracamy się zapytaniem, czy będą dostępne mapy z lokalizacjami poszczególnych terenów ze strony Zamawiającego?

Odpowiedź – Zmiany w wykazach oraz obmiarach terenów stanowiących zał. 5a do SIWZ wynikają z aktualizacji powierzchni terenów zieleni w pasach drogowych uzyskanych od administratora terenu, tj. Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów w Tychach.

Mapy z lokalizacjami poszczególnych terenów można samodzielnie pozyskać z portalu SIT. Ponadto, Zamawiający będzie w stałym kontakcie z Wykonawcą oraz na bieżąco ustalane będą prace na poszczególnych ulicach/rejonach.

Pytanie nr 8 - W wykazie terenów zał. 5a do SIWZ ujęte są ronda Niepodległości oraz Goździków Skotnica przeznaczone do koszenia pięciokrotnego, ronda te w rzeczywistości są w całości pokryte żwirem i nasadzeniami stałymi. Prosimy o wskazanie, które miejsca powinny być wykaszane pięciokrotnie?

Odpowiedź – Zamawiający omyłkowo ujął wskazane wyżej tereny do koszenia. W związku z tym, Zamawiający działając w oparciu o art. 38 ust. 4 ustawy PZP zmienia zapisy w załączniku nr 1a do SIWZ (kosztorys ofertowy – Zadanie nr 1 – zamówienie podstawowe) oraz zapisy w załączniku nr 5a do SIWZ (wykaz terenów – koszenie trawników w pasach drogowych dróg publicznych – Zadanie nr 1 – Rejon II).

ZAŁĄCZNIK 1a do SIWZ:

Pozycja Utrzymanie trawników – Rejon II lp. 4 (koszenie) kol. 4 (ilość jednostek)

BYŁO: 22 787,78

JEST: 22 706,66

Pozycja Utrzymanie trawników – Rejon II lp. 5 (grabienie) kol. 4 (ilość jednostek)

BYŁO: 9361,54

JEST: 9 329,09

ZAŁĄCZNIK nr 5a do SIWZ:

Z arkusza Zadanie nr 1 – Rejon II usunięto z pozycji RONDA lp. 1 – Niepodległości oraz lp. 2 – Skotnica Goździków.

W pozycji RAZEM

BYŁO:

Kol. 3 (powierzchnia trawnika 100 m²) – 5 215,40

Kol. 5 (koszenie 100m2) – 22 787,78

Kol. 7 (grabienie 100 m2)- 9 361,54

JEST:

Kol. 3 (powierzchnia trawnika 100 m2) – 5 199,18

Kol. 5 (koszenie 100m2) – 22 706,66

Kol. 7 (grabienie 100 m2)- 9 329,09

Pytanie nr 9 W kosztorysie ofertowym zał. 1b do SIWZ ujęta jest pozycja „przycięcie krzewów w skupinach”. Prosimy o wyjaśnienie znaczenia tej pozycji oraz podanie przykładowej lokalizacji.

Odpowiedź – Wyjaśnienie znaczenia pozycji „przycięcie krzewów w skupinach” określone zostało w załączniku nr 4b do SIWZ Dział II Rozdział III pkt 1 – 7.

Przykładowa lokalizacja: krzewy zlokalizowane przy skrzyżowaniu ulicy Arctowskiego z ulicą Wojska Polskiego (w sąsiedztwie siłowni plenerowej).

Pytanie nr 10 - Zamawiający przewidział w opisie zamówienia zał. 4a do SIWZ dział II pkt I ppkt 11 obowiązek wykaszania przerostów oraz chwastów z całej powierzchni krawężnika i chodnika.

W związku z tym Zamawiający powinien uwzględnić dodatkową pozycję w kosztorysie, tj. darniowanie chodników, ponieważ koszenie chodników wyklucza prawidłowe wykonanie prac zgodnie ze sztuką ogrodnictwa.

Odpowiedź - Zgodnie z zał. 4a do SIWZ Dział II Rozdział I pkt 11 Wykonawca ma obowiązek ręcznego obkaszania z przerostów i chwastów powierzchni krawężnika, chodnika czy elementów takich jak, np. słupki, oznakowania, itp. Prace powinny być wykonane w trakcie koszenia trawnika, który je otacza,

w związku z tym Wykonawca ujmuje wykonane prace w kosztorysie ofertowym w pozycji **„Koszenie trawników z grabieniem i wywozem skoszonej trawy na wysypisko miejskie” – w przypadku Rejonu I i II** bądź **„Koszenie traw w pasach drogowych dróg krajowych wraz węzłami i poboczami” – w przypadku dróg krajowych**. Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy przeprowadzenia darniowania chodników bądź krawężników, dlatego też nie ma konieczności wprowadzania do kosztorysu ofertowego dodatkowego zapisu.

Pytanie nr 11 – Zamawiający we wzorach umowy załącznik nr 3a do SIWZ w § 10 pkt 1, ppkt 5) oraz ppkt 8) przewidział kary umowne za uszkodzenia trawnika oraz drzew i krzewów. Dodatkowo wraz z karą pieniężną Wykonawca zobowiązany jest do rekultywacji trawnika lub nasadzeń nowych krzewów i drzew. Kary te są niewspółmierne z poniesioną szkodą, przykładowo założenie nowego trawnika

z siewu aktualnie kosztuje ok. 19,00 zł /m².

Odpowiedź – Zamawiający uwzględnia uwagi Wykonawcy. W związku z tym, Zamawiający działając w oparciu o art. 38 ust. 4 ustawy PZP zmienia zapisy we wzorach umów, tj.: zał. nr 3a do SIWZ - § 10 ust. 1 pkt 5 oraz pkt 8; zał. nr 3b do SIWZ - § 9 ust. 1 pkt 5 oraz pkt 8; zał. nr 3c do SIWZ - § 9 ust. 1 pkt 5 oraz pkt 8.

ZAŁĄCZNIK 3a do SIWZ:

§ 10 ust. 1 pkt 5

BYŁO:

5) za każdy przypadek uszkodzenia trawnika, w szczególności poprzez użycie niewłaściwego sprzętu lub zastosowania niewłaściwej technologii koszenia bądź przeprowadzenia koszenia w nieodpowiednich warunkach atmosferycznych w wysokości 100,00 zł za każdy rozpoczęty m² zniszczonej nawierzchni. Zastosowanie kary nie znosi obowiązku do przeprowadzenia rekultywacji na koszt Wykonawcy,

JEST:

5) w przypadku uszkodzenia trawnika, w szczególności poprzez użycie niewłaściwego sprzętu lub zastosowania niewłaściwej technologii koszenia bądź przeprowadzenia koszenia w nieodpowiednich warunkach atmosferycznych, Wykonawca ma obowiązek na własny koszt przeprowadzić rekultywację zniszczonej nawierzchni w zadeklarowanym czasie, uzgodnionym każdorazowo z Zamawiającym za pośrednictwem poczty elektronicznej Za przekroczenie czasu wykonania rekultywacji Wykonawca zapłaci karę w wysokości 100,00 zł za każdy dzień zwłoki,

§ 10 ust. 1 pkt 8

BYŁO:

8) za uszkodzenie drzewa bądź krzewu, w wysokości 500,00 zł za każde drzewo i 50,00 zł za każdy krzew. Zastosowanie kary nie znosi obowiązku nasadzenia nowego drzewa bądź krzewu przez Wykonawcę,

JEST:

8) w przypadku uszkodzenia drzewa bądź krzewu, Wykonawca ma obowiązek na własny koszt nasadzić nowe drzewo bądź krzew w zadeklarowanym czasie, uzgodnionym każdorazowo z Zamawiającym za pośrednictwem poczty elektronicznej Za przekroczenie czasu wykonania nasadzeń Wykonawca zapłaci karę w wysokości 100,00 zł za każdy dzień zwłoki,

ZAŁĄCZNIK 3b do SIWZ:

§ 9 ust. 1 pkt 5

BYŁO:

5) za każdy przypadek uszkodzenia trawnika, w szczególności poprzez użycie niewłaściwego sprzętu lub zastosowania niewłaściwej technologii koszenia bądź przeprowadzenia koszenia w nieodpowiednich warunkach atmosferycznych w wysokości 100,00 zł za każdy rozpoczęty m² zniszczonej nawierzchni. Zastosowanie kary nie znosi obowiązku do przeprowadzenia rekultywacji na koszt Wykonawcy,

JEST:

- 5) w przypadku uszkodzenia trawnika, w szczególności poprzez użycie niewłaściwego sprzętu lub zastosowania niewłaściwej technologii koszenia bądź przeprowadzenia koszenia w nieodpowiednich warunkach atmosferycznych, Wykonawca ma obowiązek na własny koszt przeprowadzić rekultywację zniszczonej nawierzchni w zadeklarowanym czasie, uzgodnionym każdorazowo z Zamawiającym za pośrednictwem poczty elektronicznej Za przekroczenie czasu wykonania rekultywacji Wykonawca zapłaci karę w wysokości 100,00 zł za każdy dzień zwłoki,

§ 9 ust. 1 pkt 8

BYŁO:

- 8) za uszkodzenie drzewa bądź krzewu, w wysokości 500,00 zł za każde drzewo i 50,00 zł za każdy krzew. Zastosowanie kary nie znosi obowiązku nasadzenia nowego drzewa bądź krzewu przez Wykonawcę,

JEST:

- 8) w przypadku uszkodzenia drzewa bądź krzewu, Wykonawca ma obowiązek na własny koszt nasadzić nowe drzewo bądź krzew w zadeklarowanym czasie, uzgodnionym każdorazowo z Zamawiającym za pośrednictwem poczty elektronicznej Za przekroczenie czasu wykonania nasadzeń Wykonawca zapłaci karę w wysokości 100,00 zł za każdy dzień zwłoki,

ZAŁĄCZNIK 3c do SIWZ:

§ 9 ust. 1 pkt 5

BYŁO:

- 5) za każdy przypadek uszkodzenia trawnika, w szczególności poprzez użycie niewłaściwego sprzętu lub zastosowania niewłaściwej technologii koszenia bądź przeprowadzenia koszenia w nieodpowiednich warunkach atmosferycznych w wysokości 100,00 zł za każdy rozpoczęty m² zniszczonej nawierzchni. Zastosowanie kary nie znosi obowiązku do przeprowadzenia rekultywacji na koszt Wykonawcy,

JEST:

- 5) w przypadku uszkodzenia trawnika, w szczególności poprzez użycie niewłaściwego sprzętu lub zastosowania niewłaściwej technologii koszenia bądź przeprowadzenia koszenia w nieodpowiednich warunkach atmosferycznych, Wykonawca ma obowiązek na własny koszt przeprowadzić rekultywację zniszczonej nawierzchni w zadeklarowanym czasie, uzgodnionym każdorazowo z Zamawiającym za pośrednictwem poczty elektronicznej Za przekroczenie czasu wykonania rekultywacji Wykonawca zapłaci karę w wysokości 100,00 zł za każdy dzień zwłoki,

§ 9 ust. 1 pkt 8

BYŁO:

- 8) za uszkodzenie drzewa bądź krzewu, w wysokości 500,00 zł za każde drzewo i 50,00 zł za każdy krzew. Zastosowanie kary nie znosi obowiązku nasadzenia nowego drzewa bądź krzewu przez Wykonawcę,

JEST:

- 8) w przypadku uszkodzenia drzewa bądź krzewu, Wykonawca ma obowiązek na własny koszt nasadzić nowe drzewo bądź krzew w zadeklarowanym czasie, uzgodnionym każdorazowo z Zamawiającym za pośrednictwem poczty elektronicznej Za przekroczenie czasu wykonania nasadzeń Wykonawca zapłaci karę w wysokości 100,00 zł za każdy dzień zwłoki,

Pytanie nr 12 - Zamawiający w SIWZ pkt 6 ppkt 2) wymaga żeby Wykonawca dysponował sprzętem „zamiatarka do liści i trawy”. Prosimy o wskazanie dokładnych parametrów takiego sprzętu.

Odpowiedź – Zamawiający nie narzuca dokładnych parametrów urządzenia. Dopuszcza się standardowy sprzęt służący do zamywania dostępny na rynku.

Pytanie nr 13 - Zamawiający nie przewidział doświadczenia zawodowego dla zad. 2 i 3, może to skutkować dopuszczeniem do postępowania przetargowego Wykonawcy, który nie ma zdolności technicznej ani zawodowej, a więc co za tym idzie – nie będzie w stanie prawidłowo wykonywać zadania. Czy Zamawiający celowo ominął wymagania techniczne i zawodowe dla zad. 2 i 3?

Odpowiedź – Zamawiający w pkt 6.1.2.c) SIWZ określił warunki udziału w postępowaniu dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej dla Zadania nr 1, 2 i 3.

Pytanie nr 14 - W SIWZ pkt 16.11 dla zad. 1 minimalny czas, który może podać Wykonawca w swojej ofercie za jednorazowe koszenie wynosi 17 dni, wówczas otrzymuje maksymalną ilość punktów.

W przypadku gdy Wykonawca w swojej ofercie poda maksymalną kwotę za przekroczenie czasu koszenia, tj. 550,00 zł / 1 dzień uzyska wówczas najwyższą ilość punktów w kryterium. W momencie gdy czas jednorazowego koszenia wydłuży się o 5 dni Wykonawca otrzymuje karę 3.300,00 zł, czas koszenia jednorazowego wyniesie wtedy 22 dni. Kryterium są niewspółmierne do wynagrodzenia za całość wykonania zadania. Kryterium szybkości realizacji koszenia pomiędzy 22 a 17 dni jest warte około 450.000,00 zł, a kara za niedotrzymanie tego terminu o 5 dni to 3.300,00 zł. Czy Zamawiający prawidłowo wyznaczył wagi w kryterium?

Odpowiedź:

Zamawiający uwzględni uwagi Wykonawcy. W związku z tym, Zamawiający działając w oparciu o art. 38 ust. 4 ustawy PZP zmienia zapisy w następujących załącznikach: zał. nr 4b do SIWZ (Dział II Rozdział I pkt 19), zał.nr 4c do SIWZ (Dział II Rozdział I pkt 19). Zmianie ulega także zapis SIWZ w pkt 16.11.

ZAŁĄCZNIK nr 4b do SIWZ:

Dział II Rozdział I pkt 19

BYŁO:

19. Czas jednorazowego koszenia winien wynosić dni roboczych (czas realizacji stanowi kryterium postępowania, tj. od 12 do 16 dni roboczych od dnia otrzymania zlecenia od Zamawiającego).

JEST:

19. Czas jednorazowego koszenia winien wynosić dni roboczych (czas realizacji stanowi kryterium postępowania, tj. od 12 do 17 dni roboczych od dnia otrzymania zlecenia od Zamawiającego).

ZAŁĄCZNIK nr 4c do SIWZ:

Dział II Rozdział I pkt 19

BYŁO:

19. Czas jednorazowego koszenia winien wynosić dni roboczych (czas realizacji stanowi kryterium postępowania, tj. od 12 do 16 dni roboczych od dnia otrzymania zlecenia od Zamawiającego).

JEST:

19. Czas jednorazowego koszenia winien wynosić dni roboczych (czas realizacji stanowi kryterium postępowania, tj. od 12 do 17 dni roboczych od dnia otrzymania zlecenia od Zamawiającego).

Pkt 16.11 treści SIWZ

BYŁO:

Czas jednorazowego koszenia trawników

Zadanie 2 i 3:

Ilość dni roboczych w trakcie których zostanie zrealizowane jednorazowe koszenie trawników w dzielnicach obrzeżnych należy podać liczbowo (np. 15 dni roboczych, 16 dni roboczych itp.).
Możliwe jest zaoferowanie ilości dni roboczych w przedziale **od 12 do 16 dni roboczych**.

W przypadku, gdy Wykonawca zaoferuje:

- 12 dni roboczych - otrzyma 30,00 pkt,
- 13 dni roboczych - otrzyma 22,50 pkt,
- 14 dni roboczych - otrzyma 15,00 pkt,
- 15 dni roboczych - otrzyma 7,50 pkt,
- 16 dni roboczych - otrzyma 0,00 pkt.

Oferty z ilością dni wynoszących mniej niż 12 dni roboczych oraz z ilością dni roboczych wynoszących więcej niż 16 dni roboczych, a także z podaniem w sposób sprzeczny niż wskazano powyżej, będą podlegały odrzuceniu na podstawie art. 89 ust 1 pkt 2 PZP.

W przypadku braku wskazania przez Wykonawcę w treści oferty ilości dni roboczych w trakcie których zostanie zrealizowane jednokrotne koszenie trawników, Zamawiający przyjmie, że Wykonawca zaoferował maksymalną ilość dni roboczych w trakcie których zostanie zrealizowane jednokrotne koszenie, tj. 16 dni roboczych i przyzna 0,00 pkt w ramach przedmiotowego kryterium.

Wysokość kar umownych

Przez „wysokość kar umownych” rozumie się kwotę wyrażoną w formie kary umownej za nienależyte wykonanie przedmiotu umowy, które rozpatrywane będzie na podstawie wysokości kary umownej za każdy dzień przekroczenia czasu jednorazowego koszenia trawników.

Wysokość kary umownej winna być podana liczbowo w pełnych złotych.

Punkty za kryterium zostaną przyznane zgodnie z poniższymi zasadami:

Zadanie 1, 2 i 3:

Zamawiający dopuszcza wskazanie jedynie następujących wysokości kary umownej: 50 zł, 100 zł, 150 zł, 200 zł, 250 zł, 300 zł, 350 zł, 400 zł, 450 zł, 500 zł, 550 zł.

Możliwe jest zaoferowanie wysokości kary umownej w przedziale **od 50 zł do 550 zł**.

W przypadku, gdy Wykonawca zaoferuje wartość kary umownej w wysokości:

- 550 zł – otrzyma 10,00 pkt,
- 500 zł – otrzyma 9,00 pkt,
- 450 zł – otrzyma 8,00 pkt,
- 400 zł – otrzyma 7,00 pkt,
- 350 zł – otrzyma 6,00 pkt,
- 300 zł – otrzyma 5,00 pkt,
- 250 zł – otrzyma 4,00 pkt,
- 200 zł – otrzyma 3,00 pkt,
- 150 zł – otrzyma 2,00 pkt,
- 100 zł – otrzyma 1,00 pkt,
- 50 zł – otrzyma 0,00 pkt.

Oferty z wartością kary umownej w wysokości poniżej 50 zł oraz z wartością kary umownej w wysokości powyżej 550 zł, a także z podaniem w sposób sprzeczny niż wskazano powyżej będą podlegały odrzuceniu na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 2 PZP.

W przypadku braku wskazania przez Wykonawcę w treści oferty wartości kary umownej, Zamawiający przyjmie, że Wykonawca zaoferował minimalną wartość kary umownej, tj. 50 zł i przyzna 0,00 pkt w ramach przedmiotowego kryterium.

JEST:

Czas jednorazowego koszenia trawników

Zadanie 2 i 3:

Ilość dni roboczych w trakcie których zostanie zrealizowane jednorazowe koszenie trawników w dzielnicach obrzeżnych należy podać liczbowo (np. 15 dni roboczych, 16 dni roboczych itp.).

Możliwe jest zaoferowanie ilości dni roboczych w przedziale **od 12 do 17 dni roboczych**.

W przypadku, gdy Wykonawca zaoferuje:

- 12 dni roboczych - otrzyma 30,00 pkt,
- 13 dni roboczych - otrzyma 24,00 pkt,
- 14 dni roboczych - otrzyma 18,00 pkt,
- 15 dni roboczych - otrzyma 12,00 pkt,
- 16 dni roboczych - otrzyma 6,00 pkt,

- 17 dni roboczych – otrzyma 0,00 pkt.

Oferty z ilością dni wynoszących mniej niż 12 dni roboczych oraz z ilością dni roboczych wynoszących więcej niż 17 dni roboczych, a także z podaniem w sposób sprzeczny niż wskazano powyżej, będą podlegały odrzuceniu na podstawie art. 89 ust 1 pkt 2 PZP.

W przypadku braku wskazania przez Wykonawcę w treści oferty ilości dni roboczych w trakcie których zostanie zrealizowane jednokrotne koszenie trawników, Zamawiający przyjmie, że Wykonawca zaoferował maksymalną ilość dni roboczych w trakcie których zostanie zrealizowane jednokrotne koszenie, tj. 17 dni roboczych i przyzna 0,00 pkt w ramach przedmiotowego kryterium.

Wysokość kar umownych

Przez „wysokość kar umownych” rozumie się % całości wynagrodzenia umownego brutto wyrażonego w formie kary umownej za nienależyte wykonanie przedmiotu umowy, które rozpatrywane będzie na podstawie wysokości kary umownej (% całości wynagrodzenia umownego brutto) za każdy dzień przekroczenia czasu jednorazowego koszenia trawników.

Punkty za kryterium zostaną przyznane zgodnie z poniższymi zasadami:

Zadanie 1:

Zamawiający dopuszcza wskazanie jedynie następujących wysokości kary umownej (% całości wynagrodzenia umownego brutto): 0,8%, 0,7%, 0,6%, 0,5%, 0,3%.

W przypadku, gdy Wykonawca zaoferuje wartość kary umownej (% całości wynagrodzenia umownego brutto) w wysokości:

- 0,8 % – otrzyma 10,00 pkt,
- 0,7 % – otrzyma 7,50 pkt,
- 0,6 % – otrzyma 5,00 pkt,
- 0,5 % – otrzyma 2,50 pkt,
- 0,3 % – otrzyma 0,00 pkt,

Oferty z wartością kary umownej (% całości wynagrodzenia umownego brutto) w wysokości poniżej 0,3 % oraz z wartością kary umownej (% całości wynagrodzenia umownego brutto) w wysokości powyżej 0,8 %, a także z podaniem w sposób sprzeczny niż wskazano powyżej będą podlegały odrzuceniu na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 2 PZP.

W przypadku braku wskazania przez Wykonawcę w treści oferty wartości kary umownej (% całości wynagrodzenia umownego brutto), Zamawiający przyjmie, że Wykonawca zaoferował minimalną wartość kary umownej (% całości wynagrodzenia umownego brutto), tj. 0,3 % i przyzna 0,00 pkt w ramach przedmiotowego kryterium.

Zadanie 2 i 3:

Zamawiający dopuszcza wskazanie jedynie następujących wysokości kary umownej (% całości wynagrodzenia umownego brutto): 1%, 0,8%, 0,6%, 0,4%, 0,1%.

W przypadku, gdy Wykonawca zaoferuje wartość kary umownej (% całości wynagrodzenia umownego brutto) w wysokości:

- 1 % – otrzyma 10,00 pkt,

- 0,8 % – otrzyma 7,50 pkt,
- 0,6 % – otrzyma 5,00 pkt,
- 0,4 % – otrzyma 2,50 pkt,
- 0,1 % – otrzyma 0,00 pkt,

Oferty z wartością kary umownej (% całości wynagrodzenia umownego brutto) w wysokości poniżej 0,1 % oraz z wartością kary umownej (% całości wynagrodzenia umownego brutto) w wysokości powyżej 1 %, a także z podaniem w sposób sprzeczny niż wskazano powyżej będą podlegały odrzuceniu na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 2 PZP.

W przypadku braku wskazania przez Wykonawcę w treści oferty wartości kary umownej (% całości wynagrodzenia umownego brutto), Zamawiający przyjmie, że Wykonawca zaoferował minimalną wartość kary umownej (% całości wynagrodzenia umownego brutto), tj. 0,1 % i przyzna 0,00 pkt w ramach przedmiotowego kryterium.

Pytanie nr 15 - Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia zał. 4a do SIWZ dział II, pkt I ppkt 10 przewidział obowiązek wykaszania odrostów korzeniowych. Jakim sprzętem powinno odbywać się wykaszanie odrostów korzeniowych i czy pracownik dokonujący tych czynności powinien posiadać uprawnienia do pracy w drzewostanie? W jakiej pozycji kosztorysu powinien zostać uwzględniony fakt pracy w drzewostanie?

Odpowiedź – Obowiązek wykaszania jednorocznych samosiewów, odrostów korzeniowych określony jest w zał. 4a do SIWZ w Dziale II – Warunki dotyczące koszenia. W związku z tym, prace należy uwzględnić w kosztorysie ofertowym w pozycji „*Koszenie trawników z grabieniem i wywozem skoszonej trawy na wysypisko miejskie*” – dla Rejonu I i II.

Wykaz osób, które wykonawca winien skierować do realizacji zamówienia określono w pkt 6.1.2.c) SIWZ.

W przypadku sprzętu jakim należy wykonać pracę, Zamawiający daje Wykonawcy dowolność, istotne jest aby wszelkie prace wykonywane były z należytą starannością, z uwzględnieniem profesjonalnego charakteru świadczonych usług oraz w sposób zgodny z zasadami sztuki ogrodniczej.

Pytanie nr 16 - Proszę o informację jaki procent wszystkich koszeń na poszczególnych zadaniach stanowią koszenia wykonywane ręcznie?

Odpowiedź - W załącznikach nr 4a, 4b oraz 4c do SIWZ Zamawiający wskazuje kiedy i jakie prace podczas realizacji przedmiotu zamówienia Wykonawca zobowiązany jest wykonywać ręcznie (warunki atmosferyczne niesprzyjające użyciu sprzętu mechanicznego, obkaszanie drzew, elementów małej architektury, itp.). W związku z tym nie ma możliwości wskazania jaki procent wszystkich koszeń będą stanowiły koszenia ręczne.

Pytanie nr 17 - Jaka szacunkową kwotę przeznacza Zamawiający na wykonanie poszczególnych zadań?

Odpowiedź - Zamawiający na obecnym etapie postępowania nie udostępnia informacji odnośnie szacunkowej wartości zamówienia.

Pytanie nr 18 - Czy wymagania w zakresie zdolności zawodowej określone w pkt. Ad.6.1.2.c ust. 1 dla zadania nr 1 dotyczące wykazania minimum jednej usługi polegającej na koszeniu pasów zieleni dróg publicznych na terenach miejskich na powierzchni co najmniej 590 tyś. m2 i rowów co najmniej 390 tyś. m2 mogą obejmować krotkość koszenia danej powierzchni, czy przedstawiona powierzchnia ma dotyczyć powierzchni objętej jednokrotnym koszeniem?

Odpowiedź – Zamawiający wymaga, aby usługa wykonywania koszenia pasów zieleni dróg publicznych na terenach miejskich na powierzchniach, o których mowa wyżej, obejmowała jednokrotne koszenie.

Pytanie - Jaka minimalna powierzchnia koszenia czy też grabienia objęta będzie pojedynczym zleceniem?

Odpowiedź - Na tym etapie postępowania Zamawiający nie jest w stanie określić minimalnej powierzchni grabienia bądź koszenia objętego zleceniem. Zamawiający każdorazowo w przesyłanym do Wykonawcy zleceniu będzie wskazywał powierzchnie koszenia bądź grabienia na podstawie obmiarów zawartych w załącznikach nr 5a, 5b oraz 5c do SIWZ oraz częstotliwościach wykonywanych prac na konkretnych lokalizacjach/ulicach.

Ponadto, Zamawiający działając w oparciu o art. 38 ust. 4 ustawy PZP dokonuje następujących zmian w SIWZ:

– zmianie ulega numeracja punktów znajdujących się w rozdziałach od 16 do 22. W SIWZ błędnie podano format numeracji - podpunkty rozpoczynają się od 5, winno być od 1.

Przykładowo dla rozdziału 16:

BYŁO:

16. OPIS KRYTERIÓW, KTÓRYMI ZAMAWIAJĄCY BĘDZIE SIĘ KIEROWAŁ PRZY WYBORZE OFERTY, WRAZ Z PODANIEM WAG TYCH KRYTERIÓW I SPOSOBU OCENY OFERT:

16.5 (...)

16.6 (...) itd

JEST:

16. OPIS KRYTERIÓW, KTÓRYMI ZAMAWIAJĄCY BĘDZIE SIĘ KIEROWAŁ PRZY WYBORZE OFERTY, WRAZ Z PODANIEM WAG TYCH KRYTERIÓW I SPOSOBU OCENY OFERT:

16.1 (...)

16.2 (...) itd.

- pkt 14.1 SIWZ

BYŁO:

Otwarcie ofert on-line nastąpi w siedzibie Zamawiającego w dniu **24.11.2020 r. o godzinie 12:30.**

JEST:

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w dniu **02.12.2020 r. o godzinie 12:30.**

– pkt 14.3 SIWZ

BYŁO:

Otwarcie ofert jest jawne, Wykonawcy mogą uczestniczyć w sesji otwarcia ofert on-line. Link do sesji otwarcia zostanie wskazany przez Zamawiającego na stronie BIP.

JEST:

Otwarcie ofert jest jawne.

Bezpośrednio przed otwarciem ofert Zamawiający poda kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

UWAGA: Zamawiający informuje, iż z uwagi na obowiązujące w Tyskim Zakładzie Usług Komunalnych w Tychach procedury związane z ogłoszonym stanem zagrożenia epidemicznego, osoby które zechcą brać udział w jawnym otwarciu ofert proszone są o wcześniejsze zgłoszenie tego faktu drogą elektroniczną na adres e-mail zamowienia@tzuk.tychy.pl lub telefonicznie [32 438 22 00](tel:324382200).

– ZAŁĄCZNIK 1 do SIWZ:

Pkt 2

BYŁO:

KRYTERIUM 2 - Oświadczam/my, że **czas jednorazowego koszenia trawników** (zgodnie z punktem 16.7 SIWZ) wyniesie:

Zadanie 1* - dni roboczych (min. 17, max. 22 dni roboczych);

Zadanie 2* - dni roboczych (min. 12, max. 16 dni roboczych);

Zadanie 3* - dni roboczych (min. 12, max. 16 dni roboczych).

JEST:

KRYTERIUM 2 - Oświadczam/my, że **czas jednorazowego koszenia trawników** (zgodnie z punktem 16.7 SIWZ) wyniesie:

Zadanie 1* - dni roboczych (min. 17, max. 22 dni roboczych);

Zadanie 2* - dni roboczych (min. 12, max. 17 dni roboczych);

Zadanie 3* - dni roboczych (min. 12, max. 17 dni roboczych).

– ZAŁĄCZNIK 1 do SIWZ:

Pkt 3

BYŁO:

KRYTERIUM 3 - Oświadczam/my, że **wysokość kar umownych** (zgodnie z punktem 16.7 SIWZ) wyniesie:

Zadanie 1* - zł (min. 50, max. 550 zł);

Zadanie 2* - zł (min. 50, max. 550 zł);

Zadanie 3* - zł (min. 50, max. 550 zł).

BYŁO:

KRYTERIUM 3 - Oświadczam/my, że **wysokość kar umownych** (zgodnie z punktem 16.7 SIWZ) wyniesie:

Zadanie 1* - % (0,3% / 0,5% / 0,6% / 0,7% / 0,8%);

Zadanie 2* - % (0,1% / 0,4% / 0,6% / 0,8% / 1%);

Zadanie 3* - % (0,1% / 0,4% / 0,6% / 0,8% / 1%).

– **ZAŁĄCZNIK 3a do SIWZ:**

§ 10 ust. 1 pkt 2

BYŁO:

- 2) za każdy przypadek przekroczenia czasu jednorazowego koszenia zadeklarowanego przez Wykonawcę w formularzu oferty, stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ w wysokości zł.,

JEST:

- 2) za każdy przypadek przekroczenia czasu jednorazowego koszenia zadeklarowanego przez Wykonawcę w formularzu oferty, stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ w wysokości %,

– **ZAŁĄCZNIK 3b do SIWZ:**

§ 9 ust. 1 pkt 2

BYŁO:

- 2) za każdy przypadek przekroczenia czasu jednorazowego koszenia zadeklarowanego przez Wykonawcę w formularzu oferty, stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ w wysokości zł.,

JEST:

- 2) za każdy przypadek przekroczenia czasu jednorazowego koszenia zadeklarowanego przez Wykonawcę w formularzu oferty, stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ w wysokości %,

– **ZAŁĄCZNIK 3c do SIWZ:**

§ 9 ust. 1 pkt 2

BYŁO:

- 2) za każdy przypadek przekroczenia czasu jednorazowego koszenia zadeklarowanego przez Wykonawcę w formularzu oferty, stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ w wysokości zł.,

JEST:

- 2) za każdy przypadek przekroczenia czasu jednorazowego koszenia zadeklarowanego przez Wykonawcę w formularzu oferty, stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ w wysokości %,

– **ZAŁĄCZNIK 4a do SIWZ:**

Dział I pkt 1 lit. c

BYŁO:

- c. Drogi krajowe wraz z węzłami i poboczami – szczegółową lokalizację zawiera **załącznik nr 5a do SIWZ** - wykaz terenów.

JEST:

- c. Drogi krajowe wraz z węzłami, poboczami i rowami – szczegółową lokalizację zawiera **załącznik nr 5a do SIWZ** – wykaz terenów.

Na podstawie art. 12a ust. 1 ustawy PZP, zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert. **Nowy termin składania ofert: 02.12.2020 r. godz. 12:00; nowy termin otwarcia ofert: 02.12.2020 r. godz. 12:30.**

W związku z powyższym zmianie ulegają punkty 13.17 i 14.1 SIWZ w zakresie dat.

Informujemy, iż stanowisko zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ oraz udostępniono je na stronie internetowej http://bip.tzuk.tychy.pl/index.php?option=com_content&view=category&id=35&Itemid=56

Z poważaniem

DYREKTOR
Tyskiego Zakładu Usług Komunalnych
w Tychach

mgr Agnieszka Lyszczyk

Sporządziła: Katarzyna Leonard-Cibor, Paula Małajny

Zmienione załączniki:

1. Załącznik nr 1 - Formularz oferty
2. Załącznik nr 1a - Kosztorys ofertowy Zadanie 1 zamówienie podstawowe
3. Załącznik nr 3a - Wzór umowy – Zadanie 1
4. Załącznik nr 3b - Wzór umowy – Zadanie 2
5. Załącznik nr 3c - Wzór umowy – Zadanie 3
6. Załącznik nr 4a - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia dla zadania 1
7. Załącznik nr 4b - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia dla zadania 2
8. Załącznik nr 4c - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia dla zadania 3
9. Załącznik nr 5a - Wykaz terenów – zadanie 1 (Rejon I, Rejon II, Drogi krajowe)

Do wiadomości:

1. adresat
2. a/a